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ŽUPANUA
kriterijima utvrdenim Uredbom o financiranju jedinica lo-
kalne samouprave i uprave.

Na temelju članka 5. Zakona o financiranju jedinica
lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/
93.), te članka '17. Odluke o privremenom ustrojstvu
načinu rada Županijske skupštine i drugih tijela Županije
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske 5/93.),
Zupanijska skupština, na sjednici 13. sije čnja 1994. godine,
donijela je

ODLUKU
o lokalnim porezima Županije primorsko-goranske

I. TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.

Ovom se Odlukom uvode lokalni porezi za financira-
nje poslova iz samoupravnog djelokruga Zupanije primor-
sko-goranske.

Članak 2.

Temeljem Uredbe o financiranju jedinica lokalne sa-
mouprave i uprave, Županiji primorsko-goranskoj pripa-
daju i uvode se sljedeči porezi:

1. porez na nasljedstva i darove
2. porez na cestovna motorna vozila
3. porez na plovne objekte
4. porez na priredivanje zabavnih i športških prire-

daba.

II. POREZ NA NASLJEDSTVA I DAROVE

Članak 3.

Porez na nasljedstva i darove plaćaju obveznici tog
poreza po stopi 5% od tržne vrijednosti naslijedene ili na
dar primljene imovine u času nastanka porezne obveze
nakon odbitka dugova i troškova što otpadaju na imovinu
na koju se plaća taj porez.

Članak 4.

U pogledu utvrdivanja predmeta oporezivanja pore-
zom na nasljedstva i darove procjenom tržne vrijednosti
imovine, obveza poreznog obveznika, razreza poreza, ro-
kove plaćanja i ostalog, primjenjuju se odredbe Uredbe o
financiranju lokalne samouprave i uprave.

III. POREZ NA CESTOVNA MOTORNA VOZILA

članak 5.

Porez na cestovna motorna vozila plaća se na način i
prema kriterijima utvrdenim Uredbom o financiranju jedi-
nica lokalne samouprave i uprave.

IV. POREZ NA PLOVNE OBJEKTE

Članak 6.

Porez na plovne objekte plaća se na način i prema

V. POREZ NA PRIREĐIVANJE ZABAVNIH I
ŠPORTSKIH PRIREDABA

Članak 7.

Porez na priređivanje zabavnih i športskih priredaba
plaća se po stopi 5% od iznosa prodanih ulaznica.

Prije prodaje sve ulaznice moraju biti ovjerene od nad-
ležne ispostave Porezne uprave.

VI. ZAJEDNIČKE ODREDBE

Članak 8.

Za sve što nije rečeno ovom Odlukom u svezi porezne
osnovice, poreznog obveznika, izuzeće od plaćanja poreza,
načina obračuna, razreza i naplate poreza iz članka 2. ove
Odluke, primjenjuju se odredbe Uredbe o financiranju je-
dinica lokalne samouprave i uprave.

Članak 9.

Ovu Odluku provodit će Područni ured Porezne
uprave Rijeka, a nadzor nad primjenom iste vršit će župa-
nijska skupština putem Komisije za proračun i financije
svakih šest mjeseci.

Članak 10.

Kada obveznik poreza dospjeli porez ne plati u propi-
sanom roku, porez se posebno naplaćuje po odredbama o
prisilnoj naplati poreza prema Zakonu o porezu na doho-
dak.

Kod više uplaćenog poreza primjenjuju se odredbe o
povratu iz Zakona o porezu na dohodak.

Članak 11.

Kaznene i prekršajne odredbe te odredbe o zastari,
obnovi postupka i žalbenom postupku propisanom Zako-
nom o porezu na dohodak jednako se primjenjuju i za
poreze propisane ovom Odlukom.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 12.

Ova Odluka objavljuje se u »Službenim novinama«
Županije primorsko-goranske, a primjenjuje se od 1. siječ-
nja 1994. godine.

Klasa: 021-06/94-80/11
Ur.broj: 2170-80-94-1
Rijeka, 13. siječnja 1994.

žUPANIJA PRIMORSKO-GORANSKA
Županijska skupština

Predsjednik
dr. Miljenko Dorić,
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2.
Na temelju članka 55. i 58. Zakona o financiranju jedi-

nica lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj
117/93), članka 17. Odluke o privremenom ustrojstvu i
načinu rada Županijske skupštine i drugih tijela Županije
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske, 5/93),
Zupanijska skupština, na sjednici 13. sije čnja 1994. godine,
donijela je

ODLUKU
o privremenom financiranju poslova iz samoupravnog
djelokruga Županije primorsko-goranske za razdoblje

siječanj-ožujak 1994.

Članak 1.

Plan privremenog financiranja poslova iz samouprav-
nog djelokruga Županije primorsko-goranske za razdoblje

siječanj – ožujak 1994. godine sadrži:
- raspoređene prihode, od	 3,200.000.000 HRD
- neraspoređene prihode

(tekuća rezerva), od	 2,000.000.000 HRD.

Članak 2.

U Stalnu rezervu Plana privremenog financiranja po-
slova iz samoupravnog djelokruga Županije primorsko-go-
ranske za siječanj – ožujak 1994. godine izdvojit će se
500.000.000 HRD.

Članak 3.

Prihodi po grupama konta, te rashodi prema grupama
konta utvrduju se u Bilanci prihoda i rashoda Plana privre-
,menog financiranja poslova iz samoupravnog djelokruga
Zupanije primorsko-goranske za sije čanj – ožujak 1994.,
kako slijedi:

BILANCA PRIHODA I RASHODA

A–PRIHODI
Broj računa
kontnog plana	 PRIHODI

	
IZNOS

1	 2
	

3

71 – Prihodi od poreza na dobit
710	 Porez na dobit 600.000.000

600.000.000

4,000.000.000

4,000.000.000

Svega grupa 71 

72 – Prihodi od poreza na dohodak
720	 Porez na dohodak

Svega grupa 72

73 – Prihodi od poreza na promet
proizvoda i usluga

734	 Porez na priređivanje zabavnih
šport. priredbi 10.000.000

10.000.000

250.000.000
100.000.000

19.000.000

369.000.000

100.000.000

100.000.000

Svega grupa 73

74 – Prihodi od poreza na imovinu
i od ostalih poreza

741	 Porez na nasljeđa i darove
741	 Porez na cestovna motor. vozila
741	 Porez na plovne objekte

Svega grupa 74 

75 – Prihodi od pristojbi
750	 Upravne pristojbe

Svega grupa 75

77 – Prihodi po posebnim propisima
i ostali prihodi

770	 Novčane kazne
771	 Vlastiti prihodi
778	 Ostali prihodi

1.000.000
50.000.00()
70.000.000

121.000.000

5,200.000.000

Svega grupa 77

UKUPNO PRIHODI
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B-RASHODI 

Broj računa
kontnog plana RASHODI	 1ZNOS

40 - Sredstva za rad korisnika Plana
400	 Sredstva za plaće i zajedničku

potrošnju zaposlenih 	 1,300.000.000
401	 Sredstva za materijatne rashode 	 1,000•000•000

Svega grupa 40	 2,300•000•000

41 - Sredstva za posebne namjene
415	 Sredstva za investicije u osnovna

sredstva	 100.000.000
418	 Sredstva za posebne i druge namjene 	 250.000.000

Svega grupa 41	 350.000.000

47. - 1zdvajanje sredstava rezervi
470	 Stalna proračunska rezerva 500.000.000

Svega grupa 47	 500.000.000

48 - Ostali rashodi
481	 Troškovi platnog prometa	 50.000.000
488	 Ostali rashodi - tekuća rezerva	 2,000•000•000

Svega grupa 48	 2,050.000.000

UKUPNO RASHODI	 5,200•000:000

Članak 4

Rashodi u iznosu 5,200.000.000 HRD, koji su iskazani
po osnovnim namjenama u Bilanci Plana privremenog ii-
nanciranja poslova iz samoupravnog djelovanja Žwanije
primorsko-goranske za siječanj - ožujak 1994. godine fa-
sporeduju se po nosiocima-korisnicima i pobližim namje-
nama u Posebnom dijelu Plana.

II. - POSEBNI DIO

BROJ

Pozi-
cije	 Konta

OSNOVNA I POTANJA NAMJENA
1ZNOS  

Podračuna	 Konta

2
	

3

1. 418
2. 4/8

3. 400
4. 400
5. 401

6. 425
7. 418

Razdjel 1. - ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
41 Sredstva za posebne i druge namjene
Naknade vijećnicima	 l'00,000.000.
Troškovi izrade i objave
skupštinskih materijala	 50,000.000.	 150,000.000

Svega grupa 41	 150.000.000.

SVEGA RAZDJEL I. (od poz. 1.-2.)	 150.000.000.

Razdjel 2. POGLAVARSTVO ŽUPANIJE
40 - Sredstva za rad korisnika P1ana
Sredstva za plaće zaposlenih	 1,260.000.000.
Sredstva za zajedničku potrošnju	 40.001.000r.	 1,300.000,000.
Sredstva za materijaIne troškove

	 I',000.000.000.

Svega grupa 40	 2,300.000.000.

41 - Sredstva za posebne i druge namjene
Sredstva za nabavu opreme

	 /00.000.000.
Sredstva za pokroviteljstva

	
50,000.000.
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2
	

3

8. 418	 Sredstva za investicijsko održ.
objekata i opreme
	

50.000.000.	 100.000.000.

Svega grupa 41
	

200.000.000.

SVEGA RAZDJEL 2. (od poz. 6.-8.)
	

200.000.000.

Razdjel 3. SREDSTVA ZA POSEBNE FUNKCIJE I ZADATKE
47 - Sredstva rezervi

9. 470
	

Stalna rezerva
	 500.000.000.

Svega grupa 47
	

500.000.000.

48. - Ostali rashodi
481	 Troškovi platnog prometa

	
50.000.000.

488	 Tekuća rezerva
	

2,000.000.000

Svega grupa 48
	

2,050.000.000

SVEGA RAZDJEL 3. (od poz. 9-11.)
	

2,550.000.000.

SVEUKUPNO (od poz. 1.-11.)
	

5,200.000.000

Članak 5.

Naredbodavci za korištenje sredstava rasporedenih u
Posebnom dijelu Plana privremenog financiranja poslova iz
samoupravnog djelokruga Županije primorsko-goranske za
razdoblje sije čanj - ožujak 1994. jesu:

a) U 1. razdjelu - Županijska skupština

- po poziciji
i 2.	 - Predstojnik Ureda

Poglavarstva Županije

b) U 2. razdjelu - Poglavarstvo Županije
- po poziciji 3.,

- član Poglavarstva4. ; 5.
zadužen za financije

- po poziciji 6. - član Poglavarstva zadužen za financije
po prethodnom zaključku Poglavarstva

- po poziciji 7. - član Poglavarstva
zadužen za financije
po prethodnom zaklju čku
Poglavarstva

- po poziciji 8. - član Poglavarstva
zadužen za financije
po prethodno prihva ćenom
programu ili zaključku Poglavarstva

c) U 3. razdjelu - Sredstva za posebne funkcije i zadatke
- po poziciji 10. - član Poglavarstva

zadužen za financije
- po poziciji 11. - Poglavarstvo Županije

Članak 6.

Ovisno o visini i dinamici ostvarenja prihoda_ ovog
Plana, prioritet u izvršavanju rashoda imat će sredstva za
plaće zaposlenih, te sredstva za materijalne troškove poslo-
vanja korisnika.

Članak 7.

Prihodi koji se ostvare i raspodjela koja se izvrši u
okviru Plana privremenog financiranja poslova iz samou-
pravnog djelokruga županije primorsko-goranske za raz-

doblje sisječanj - ožujak 1994. godine čine sastavni dio pro-
računa Zupanije primorsko-goranske za 1994. godinu.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-
nim novinama« županije primorsko-goranske, a primje-
njuje se od 1. siječnja 1994. godine.

Klasa: 021-06/94-80/14
Ur. broj: 2170-80-94-1
Rijeka, 13. siječnja 1994.

ŽUPANIJA PRIMORSKO-GORANSKA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Predsjednik
dr. Miljenko Dorić , v.r.

Temeljem odredbe članka 22. stavak 1. alineja 9. Po-
slovnika Zupanijske skupštine Županije primorsko-goran-
ske, Zupanijska skupština, na sjedniei 13. sije čnja 1994.
godine, donijela je

ODLUKU

o prihvaćanju pokroviteljstva Županijske skupštine nad
kulturno-športskom priredbom »32. memorijal mira« u

Mrkopiju

1.

Županijska skupština Županije primorsko-goranske
prihvaća Pokroviteljstvo nad kulturno-športskom prired-
bom »32. memorijal mira« u Mrkoplju.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Stužbe-
nim novinama« Županije primorsko-goranske.
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ZAKLJU ČAK

	

o davanju suglasnosti na Odluku o 	 vodoprivredne
naknade za 1994: godinu

1. Županijska skupština Županije primorsko-goranske
daje.suglas~0dInku ovisini'vodoprivredne naknade
za 1994. godinu.

2. Oval: Zaklinčak, objavit, c‘..e se	 novi;
nama« županije primorsko-goranske.

KlaSa: 021-06/94=80/Z4
Ur: broj: 2170-80-94-1
Rijeka. 13. slječnja 1994.

ŽUPANIIA PRIMORSKO-GORANSKA-
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Predsjedhik
dr. Miljenko Dorić, v.r.

Temeljenr, Članka 120. Zakona o vodama (»Narodne
no‘tine« broj 53/90. 91911_61191).Županijska skupština Žu-
panije inimorsko-goranske, na sjednici 13. siječnja 1994.
godine. donijela je

Klasa: 021-06/94-80/17
Ur. broj: 2170-80-94-1
Rijeka; 13. siječnja 1994.

ŽUPAN1JA PRIMORSKU-GOR.ANSKA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

rredsjednik
dr, Alikenko Dorić, v.r.


